
 
 
 

  

 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

 

  
 

Il Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo 
 

Determinazione n°1524  del 01/11/2021 
 
Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip Reti Locali 7 - Lotto 4 

Importo complessivo € 4'742,87+IVA  
Affidamento e impegno di spesa a favore della Ditta Vodafone Italia SpA per 
l'acquisto di n. 11 switch di rete HPE 2930F 24G PoE+ 4SFP (JL261AC) 
CIG Originario: 7743562D80 - CIG derivato: ZB8339FE58 
RUP: Ing. Andrea Caddeo 

  
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 
della Sardegna; 
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 
n. 67 del 15.06.2015; 
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 
personale; 
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 
Sardegna; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro organismi; 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 15/11 del 23 aprile 2021, avente ad oggetto il nulla 
osta alla esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 13 del 2 aprile 2021 
concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 e Bilancio di previsione di 
Cassa 2021” 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 42 del 25.08.2021 con la quale le funzioni di 
direzione “ad interim” del Servizio Programmazione e Telecontrollo sono state conferite al dirigente 
Ing. Roberto Meloni a decorrere dal 01.09.2021; 
 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo n° 736 del 
23.07.2012 a mezzo della quale viene nominato l'ing. Andrea Caddeo Responsabile Unico del 
Procedimento di tutti gli interventi relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture di competenza del 
Servizio Programmazione e Telecontrollo nell'ambito delle attività poste in capo al 'Settore 
Telecontrollo' salvo per specifici interventi di carattere eccezionale per i quali si procederà ad apposita 
designazione; 

CONSIDERATO che l'attività in oggetto é posta in capo al 'Settore Telecontrollo'; 

CONSIDERATO che n. 11 switch installati presso gli uffici della sede centrale di via Mameli sono 
ormai obsoleti e necessitano di essere sostituiti con apparati più performanti che garantiscano 
maggiori velocità di banda; 

VISTA  la  Convenzione  “Reti Locali 7 -  Lotto  4",  presente  sulla  piattaforma Consip per la fornitura 
di prodotti e servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali, che prevede come 
operatore economico  la  Vodafone Italia S.p.A., con sede in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - 10015, 
codice fiscale 93026890017, partita IVA n. 08539010010; 
 
ATTESO che, dall'esame degli apparati attivi disponibili all'interno della Convenzione Consip "Reti 
Locali 7 - Lotto 4", il modello HPE 2930F 24G PoE+ 4SFP Switch (JL261AC) ha specifiche e 
prestazioni adeguate alle esigenze richieste; 

VERIFICATO che l’importo complessivo per l’acquisizione di n. 11 switch HPE 2930F 24G PoE+ 
4SFP (JL261AC) è pari a € 4'742,87 oltre IVA e trova capienza sul capitolo SC20.4213/2021 - CDR 
00.00.01.42 (acquisto di apparati di telecomunicazione per gli uffici dell'ente); 

ATTESO  che  ai  sensi  della  legge  n.  136/2010  è  stato  assegnato  dall’Autorità  per  la  Vigilanza  
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, tramite procedura informatica, il codice derivato 
relativo alla  suddetta  fornitura: CIG Originario: 7743562D80 - CIG derivato: ZB8339FE58; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa che si intendono qui interamente riportate: 

− l'adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7 -  Lotto  4", (fornitura di prodotti e servizi 
per la realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali) per l'acquisto di n. 11 switch di 
rete modello HPE 2930F 24G PoE+ 4SFP Switch (JL261AC)  all'importo contrattuale di € 
4'742,87 + IVA; 

−  l'impegno di spesa di € 5’786,30 (di cui € 4'742,87 per imponibile e € 1'043,43 per IVA al 
22%) sul capitolo SC20.4213/2021 - CDR 00.00.01.42 (acquisto di apparati di 
telecomunicazione per gli uffici dell'Ente) a favore della Ditta Vodafone Italia S.p.A., con sede 
in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13 - 10015, codice fiscale 93026890017, partita IVA n. 
08539010010; 

− la nomina dell'ing. Gian Luca Marras a direttore per l'esecuzione del contratto; 

− di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 
per i provvedimenti di competenza.  

La presente determinazione é da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. n° 

33/2013. 

La presente determinazione, non rientrando nelle categorie degli atti sottoposti a controllo preventivo, 

di cui all’art. 3 della L.R. n. 14 del 15/05/1995, sarà immediatamente esecutiva. 

 

 

SPT/ST/GLM 

SPT/ST/AC 

Il Direttore del Servizio 

Ing. Roberto Meloni 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Copia Conforme per uso amministrativo 

 

 

 

Data, __________________________ 

 

 

 

 Il Funzionario 

 

______________________________ 

 

 


